Информация для открытой публикации выписки из протокола о проведении повторного тендера на закупку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год, для размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №7
[bookmark: _Hlk52369172]повторного заседания тендерной комиссии Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики на закупку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств
на 2021 год

Заседание тендерной комиссии состоялось 18 февраля 2021 года.
	Состав тендерной комиссии:

	Председатель комиссии:
	Романовская Р.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	Кузнецов А.Г.

	Члены комиссии:
	Музыка Е.Н.
Цушко Е.С.
Булига Т.В.
Марьян А.А.
Танасогло С.В.

	Секретариат:
	Киржой Ю.О.
Тиханская Е.А.

	Присутствовали:
Представитель Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики.
Представитель Министерства государственной безопасности.
Исполнительный директор ООО «Валеандр» - Шепитко А.Р.
Представитель ООО «Ремедиум» - Герун М.Ю.

	Отсутствовал:

	Заместитель председателя комиссии:

	Кузнецов А.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Закупка анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год:

	№ п/п
	Международное непатентованное наименование
	форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Кетамин, раствор для в/в и в/м введения
	500мг/10мл флакон 10мл
	2 360

	2
	Суксаметония йодид, раствор для в/в и в/м введения
	20мг/мл ампула 5мл
	2 890

	3
	Бромдигидрохлорфенилбензодиазепин, таблетки
	таблетка 1мг
	12 400

Тендерная комиссия Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет свою деятельность в соответствии со следующим нормативным правовым актом:
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от
22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации», в действующей редакции.

18 февраля 2021 года – первый день первого этапа заседания тендерной комиссии.

СЛУШАЛИ:

На официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org) 12 февраля 2021 года размещена детальная информация о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики повторного тендера на закупку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год.
Заявки на участие в тендере принимались до 17 часов 00 минут 17 февраля 2021 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступили 2 (две) заявоки на участие в тендере от следующих хозяйствующих субъектов:

1 ООО «Валеандр», ПМР:
MD-3300 ПМР г. Тирасполь ул. Каховская, д.17
р/с 2212210000001158 КУБ 21
в ОАО «Эксимбанк» г. Тирасполь
ф/к 0200040381, к/с 20210000091
Исполнительный директор – Шепитко Александр Романович
e-mail: valeandr@inbox.ru
Контактные телефоны: т/ф 0 (533) 2-04-49.

2. ООО «Ремедиум», ПМР:
MD-3300 ПМР г. Тирасполь ул. Краснодонская 50/2,
р/с 2212160000012306 Куб 16 в ЗАО «Агропромбанк»,
ф/к 0200036424 к/с 20210000087,
e-mail: info@remedium-grup.com
Директор – Ткаченко И.В.
Контактные телефоны: (533) 4-63-93, т/ф 4-33-08.

Согласно части 4 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции,
18.02.2021 г. – в день, обозначенный в объявлении о проведении тендера, секретариат тендерной комиссии осуществил вскрытие конвертов с заявками на участие в тендере. В процессе вскрытия конвертов секретариатом осуществлена проверка соответствия представленных документов перечню документов, заявленных в объявлении о проведении тендера, по результатам которой было установлено, что заявки на участие в тендере всех хозяйствующих субъектов соответствуют требованиям к перечню необходимых документов, заявленных в объявлении о проведении тендера.
В соответствии с частью 6 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, секретариатом осуществлено занесение информации, содержащейся в заявке, в общую сводную таблицу.

Сводная таблица представленных заявок на участие в тендере прилагается.

Заседание тендерной комиссии объявляется открытым.

ВЫСТУПИЛИ:
Романовская Р.В.: Сегодня, 18 февраля 2021 года, проводится первый и второй этап заседания тендерной комиссии на закупку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год. На официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики 12 февраля 2021 года была размещена информация о проведении тендера (www.minzdrav.gospmr.org).
На тендер поступили 2 (две) заявки на участие в тендере от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Валеандр», ООО «Ремедиум».
Согласно части 4 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в процессе вскрытия конвертов секретариатом осуществлена проверка соответствия представленных документов перечню документов, заявленных в объявлении о проведении тендера, по результатам которой было установлено, что заявки на участие в тендере всех хозяйствующих субъектов соответствуют требованиям к перечню необходимых документов, заявленных в объявлении о проведении тендера.
На основании вышеизложенного выношу на голосование вопрос о допуске к участию в первом этапе повторного тендера на закупку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год всех хозяйствующих субъектов.

Голосовали:
«ЗА» – 6 (шесть) – единогласно,
«ПРОТИВ» – 0 (ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (ноль)
Так же руководствуясь частью 2 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, тендерная комиссия вправе принять решение о проведении первого и второго этапов тендера в 1 (один) день.

Романовская Р.В.: В соответствии с частью 16 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, ко второму этапу повторного тендера на закупку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год были допущены хозяйствующие субъекты: ООО «Валеандр», ООО «Ремедиум».
В соответствии с очередностью представления коммерческих предложений ко второму этапу тендера секретариатом была произведена регистрация участников тендера, допущенных ко второму этапу тендера:

№ 1 – ООО «Валеандр»;
№ 2 – ООО «Ремедиум».

СЛУШАЛИ:

Романовская Р.В.: Согласно части 17 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в порядке очередности, определённой регистрацией производится вскрытие конвертов.

Романовская Р.В.: Учитывая, что в соответствии с действующим законодательством сведения о сумме коммерческого предложения относятся к информации, составляющей коммерческую тайну, и не могут быть оглашены без согласия самого претендента, просим высказаться по данному вопросу представителей хозяйствующих субъектов.

Ответ представителей хозяйствующих субъектов: Возражения отсутствуют.

Вскрытие конверта хозяйствующего субъекта №1 ООО «Валеандр»;
Романовская Р.В.: есть ли вопросы, предложения, замечания по процедуре вскрытия конверта ООО «Валеандр»?
Ответ членов тендерной комиссии: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ приглашенных: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ хозяйствующих субъектов: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.

Вскрытие конверта хозяйствующего субъекта №2 ООО «Ремедиум»;
Романовская Р.В.: есть ли вопросы, предложения, замечания по процедуре вскрытия конверта ООО «Ремедиум»?
Ответ членов тендерной комиссии: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ приглашенных: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ хозяйствующих субъектов: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.

Романовская Р.В.: В связи с отсутствием коммерческих предложений от хозяйствующих субъектов, выношу на голосование вопрос об объявлении тендера несостоявшимся и рекомендовать министру здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики издать Приказ о заключении договора на закупку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год, по следующей позиции:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Кетамин, раствор для в/в и в/м введения
	500мг/10мл флакон 10мл
	2 360

Голосовали:
«ЗА» – 6 (шесть) – единогласно,
«ПРОТИВ» – 0 (ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (ноль)
Романовская Р.В.: Согласно части 18 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, наименьшая цена по каждому наименованию товара на повторный тендер на закупку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год определена.
Романовская Р.В.: Согласно части 20 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, каждому участнику второго этапа тендера предоставляется право снизить первоначально представленное предложение.
РЕШИЛИ:
I. В связи с отсутствием коммерческих предложений от хозяйствующих субъектов, объявить тендер несостоявшимся и рекомендовать министру здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики издать Приказ о заключении договора на закупку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год, по следующей позиции:

	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Кетамин, раствор для в/в и в/м введения
	500мг/10мл флакон 10мл
	2 360

II. Признать потенциальным победителем повторного тендера на закупку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год –
ООО «Валеандр»:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны» в лице главного врача Чолака Д.Ф., «Поставщик» -
ООО «Валеандр» в лице исполнительного директора –Шепитко А.Р.;
б) предмет договора: закупка анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год.
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна

Форма выпуска
	Предлагаемое количество

	1
	Дитилин р-р д/ин. 20 мг/мл амп 5 мл №10
	ПАО "ФАРМСТАНДАРТ-БИОЛЕК" Украина

ампула 5 мл №10
	289

в)	условия поставки: поставка осуществляется в течение 30 календарных дней со дня перечисления предоплаты в размере 25% от общей суммы стоимости договора.;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар.
г)	условия оплаты: оплата производится в виде предоплаты в размере 25% от общей стоимости договора. Оставшаяся часть суммы 75% оплачивается в течение следующих 20 календарных дней после получения товара на склад Заказчика;
д)	возможность изменения цены: Поставщик оставляет за собой право осуществить перерасчет цен в процессе исполнения контракта в случае изменения официального курса рубля ПМР по отношению к евро ЕС, доллару США, Рублю РФ и
лею РМ;
е)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
          В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

III. Признать потенциальным победителем повторного тендера на закупку анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год – ООО «Ремедиум»:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны» в лице главного врача Чолака Д.Ф., «Поставщик» -
ООО «Ремедиум» в лице директора –Ткаченко И.В.;
б) предмет договора: закупка анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетитов, антихолиэстеразных и наркозных средств на 2021 год.
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна

Форма выпуска
	Предлагаемое количество

	1
	Феназепам таблетки 1 мг №50
	Валента, Россия
	таблетка 1 мг №50
	248

в)	условия поставки: поставка Заказчику будет осуществляется одной партией, согласно спецификации к Договору, в течение 30 календарных дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар.
г)	условия оплаты: расчеты за товары производятся путем внесения Заказчиком предоплаты в размере 25% от суммы Спецификации к договору на расчетный счет Поставщика, а оставшиеся 75% в течении 20 рабочих дней после поставки;
д)	возможность изменения цены: изменение цены возможны в исключительных случаях, связанных с объективными причинами изменения конъектуры цены на рынке, возможно изменение цены на товары в сторону увеличения или уменьшения в пределах суммы зарегистрированного договора и ассортимента товара при сохранении условий поставки;
[bookmark: _GoBack]е)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
          В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

Источник финансирования – Республиканский бюджет, подраздел 1601.